
Motion angående scoutdräkt till KST 2008 i GVB 
 
I den dräktordning som är gemensam för alla fem scoutförbund i Sverige gäller att korrekt 
scoutdräkt består av antingen skjorta, pikétröja eller T-shirt. Till alla tre alternativ ska 
scouthalsduk med sölja bäras. I GVB har vi valt att tolka den nya dräktordningen så att 
kåren som arrangemangsansvarig kan bestämma vilket plagg som ska användas. Genom 
att anta en proposition angående detta på KST 2007 gäller allt sedan dess att i GVB ska 
scoutskjorta bäras vid all verksamhet vilket i praktiken inte innebär någon skillnad jämfört 
med den gamla dräktordningen från förbundet. 
 
Jag var själv bidragande till propositionen på KST 2007. Anledningen var att samtliga ledare 
skulle veta vad som gällde i den nya situation som uppkommit i och med den nya 
dräktordningen från rådet. Att GVB direkt skulle gå över till alternativen med pikétröja och T-
shirt kändes inte aktuellt. Nu ett år senare anser jag att det är dags att gå vidare. 
 
Syftet med gemensam scoutdräkt är att det ska vara uniformt, dvs likadant plagg för alla. 
Det uniforma ger ett oömt plagg, det leder till att gruppkänslan förstärks och det leder till att 
ingen känner sig utanför. Nyckelordet är alltså uniformt, inte scoutskjorta, eftersom andra 
plagg kan uppnå samma (uniforma) effekt. Jag anser att den kollektion (skjorta, piké, t-shirt) 
som finns i scoutrådets dräktordning, under vissa förutsättningar, är ett exempel på det 
uniforma. 
 
Bland patrull- och seniorscouter är bärandet av scoutskjorta då och då bristfälligt. Det 
hävdas ibland att det blivit sämre de senaste åren. Om det är så avstår jag från att ha en 
åsikt om. Vad anledningen är till att ibland inte bära scoutskjorta finns det också massvis 
med åsikter om. Jag kan bara konstatera att om det är scoutskjortan som är problemet, är 
den ett hot mot de mål som vi vill uppnå med en gemensam scoutdräkt, det uniforma. 
Scoutskjortan är dessutom mer än hundra år gammal och bara av den anledningen kan det 
vara dags att prova alternativ.  
 
Mitt förslag innebär att vi håller fast vid tanken om att det är arrangemangsansvarig som 
avgör vilket plagg som ska bäras men att vi låter den ansvarige avdelningsledaren att 
avgöra, inte att det avgörs på kårnivå. Några exempel kan vara att pikétröja är okej på 
seniorscoutmötena, att patrullscouterna kan ha T-shirt på sig när de åker ut på hajk, att 
minior- och juniorscouter alltid har skjorta och att det på terminsavslutningar är skjorta som 
gäller för alla. 
 
Jag yrkar därför 
 
-att det under hösten 2008 tas fram ett förslag på en dräktordning för GVB där det öppnas 
upp för så väl skjorta, piké och T-shirt. 
-att förslaget debatteras under våren 2009 bland kårens medlemmar. 
-att ett förslag på ny dräktordning för GVB läggs fram för beslut till KST 2009. 
 
Bredäng 2008-08-12 
Peter Gustafsson 

Detta är version 2 av denna motion. I den första versionen 

som låg på gvb.nu var årtalet i andra att-satsen fel.  


